
 
COMUNE DI ROCCAMENA 

Città Metropolitana di Palermo 
**************************** 

CORSO UMBERTO I N.173,  90040 ROCCAMENA (PA)  
Tel. 091/8469011 fax 091/8469027 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

n. 7   del 21-02-2019 

Reg. gen. n. 58   del 21-02-2019 

 

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO DOMANDE PER LA NOMINA 

DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIO PER IL 

TRIENNIO 2018/2021 

Cig:  

 

IL RESPONSABILED EL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 111 del 26.10.2015, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato eletto il Revisore dei conti di questo Comune per il triennio 2015/2018 e  che l’incarico è 

cessato in data 26.10.2018; 

Richiamata  la  propria  precedente  determinazione  n. 163 del 17.10.2018, esecutiva  ai  sensi  di 

legge, con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per la nomina del Revisore unico dei conti; 

Atteso che l’avviso in oggetto è stato pubblicato: 

- all’Albo pretorio on-line; 

 - sul sito internet Istituzionale del Comune; 

- sul sito della Regione siciliana nella sezione avvisi pubblici per la nomina dei revisori degli enti 

locali per 30 giorni consecutivi dal 17.10.2018 al 18.11.2018, 

Dato atto che  entro il termine di scadenza indicato nell’avviso, sono pervenute n. 158 domande; 

Nessuna domanda di ammissione è pervenuta oltre il suddetto termine; 

Richiamato l’art.10  L.R.  n.3/2016  e  s.m.i,  che  stabilisce  che  il  revisore  dei  conti  nei  

comuni  con popolazione fino a 5000 abitanti,  debba essere scelto mediante estrazione a sorte durante 

una seduta consiliare,  tra coloro che sono in possesso di tutti i seguenti requisiti : 

 

a)  iscrizione da almeno 2 anni nel registro dei revisori legali o all' Ordine dei dottori 

commercialisti e degli esperti contabili; 

b)  residenza in uno dei comuni siciliani; 



c)  conseguimento di almeno 10 crediti formativi per aver partecipato a corsi e/o seminari 

formativi in  materia  di  contabilità  pubblica  e  gestione  economica  e  finanziaria  

degli  enti  territoriali, riconosciuti dai competenti ordini professionali o da associazioni 

rappresentative degli stessi (art. 10, comma 8 L.R. 3/2016 e s.m.i.); 

 

Richiamato l’articolo 235, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000, che stabilisce che i 

revisori non possono svolgere l’incarico per più di due volte nello stesso ente; 

Richiamato l’articolo 236 del decreto legislativo n. 267/2000, che stabilisce le cause di 

incompatibilità ed ineleggibilità dei revisori contabili; 

Eseguite le necessarie verifiche al fine di accertare il possesso dei requisiti previsti nonché 

l’assenza delle cause di ineleggibilità/incompatibilità nonché il rispetto dei limiti di cumulabilità 

degli incarichi; 

Dato atto che, a seguito delle suddette verifiche: 

a) risultano ammesse n. 156 istanze; 

b) risultano  escluse n. 2  istanze per mancanza di crediti materie C.7,  

 

Ritenuto di provvedere alla approvazione del suddetto elenco; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità 
 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente richiamate: 

 

1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia, 

l’Elenco dei candidati alla carica di Revisore unico dei conti”, formato da n. 158 nominativi, 

di cui n. 156 ammessi e n. 2 esclusi, che si allega al presente provvedimento sotto la lettera a) 

quale parte integrante e sostanziale; 

2) di mettere a disposizione l’elenco dei candidati ed i relativi curricula al Consiglio comunale 

ai fini della scelta, mediante estrazione a sorte, del Revisore unico dei conti; 

3) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento,  non  comportando  impegno  di  

spesa,  diviene esecutivo con la sottoscrizione da parte del responsabile del servizio; 

4) di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto sull’albo pretorio on  line  e  

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente. 

Roccamena, 21/02/2019 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO DOTT. GIANFRANCO TAORMINA 

 





ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 32, comma 1, l. 69/09, viene affissa all’Albo Pretorio 

on line del Comune al n.  per quindici giorni consecutivi, a partire dal           . 

 

Roccamena,            

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.TO DOTT.SSA TIZIANA SANCETTA 


